DECRETO Nº 077/2020

De 28/07/2020

“ NOMEIA REPRESENTANTES PARA COMPOR O

FÓRUM PERMANENTE DE DISCUSSÃO E

ACOMPANHAMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE

TURISMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

RAFAEL CALZA,  Prefeito Municipal de Bom Jesus, município do Estado de Santa Catarina , no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, especialmente com o

Art. 69, inc. III  da Lei Orgânica Municipal .

    DECRETA:

Art. 1º- Ficam nomeados os representantes  titulares e suplentes dos órgãos, instituições, entidades e

trade municipal, abaixo relacionados para compor o FÓRUM PERMANENTE DE DISCUSSÃO E

ACOMPANHAMENTO DO TURISMO, SENDO:

I- REPRESENTANTES DA ESFERA GOVERNAMENTAL:

 Representante do Departamento de Turismo:

 Simone Dacheri - Titular;

 Rafael Baretta - Suplente;

Representante do Departamento de Cultura:

 Janete Filipini Narciso- Titular;

 Simone Piovezan Quichin- Suplente;

Representante da Secretaria Municipal de Educação:

 Ivone dos Santos- Titular;

 Dirlei Fatima Lopes Santana Brandalize- Suplente;

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

 Eluziane Caline W. Calza - Titular;

 Simone de Siqueira Martarello- Suplente;

Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

 Michele Nestor Soligo de Mello- Titular;

 Salete Aparecida Picolo de Freitas- Suplente;

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Políticas Ambientais:

 Olice Tavares- Titular;

 Bruno Narciso - Suplente;

Representante do Setor de Esportes:

 Paulo Gomes de Lima – Titular;

 Jucelino dos Santos - Suplente;

Representante da Epagri:

 Denis Silva;

 Alcides dos Santos- Suplente;

Representante do Gabinete do Prefeito:

 Alicia Cousseau – Titular;

 Amarildo Jung- Suplente;

 II -REPRESENTANTES DE ENTIDADES E EMPRESAS LIGADAS AO TURISMO:

Representante da Câmara dos Dirigentes Logistas- CDL:

 Fabio Alberici- Titular; ;

 Elizandra Souza - Suplente;

Representante de Bares e Restaurantes:

 Evandro Fortes – Titular;

 Fernando Muller - Suplente;

Representante de Receptivos de Turismo e Transportadores turísticos:

 Amanda Hochmann Narciso - Titular ;

 Mauricio Assis de Jesus - Suplente;

Representante de Organizadores de Eventos e Festividades:

 Sirlei  Mozel – Titular;

 Luiz Menegotto - Suplente;

Representante do Setor de Arte e Artesanato:

 Tatiani Conceição  Alves- Titular;

 Rosane Casanova - Suplente;

Representante de Atrativos de Turismo:

 Clarines Maria Cappelari Gaspar- Titular;

 Carla Thalia Gonçolves- Suplente;

Art.2º- Revogadas as disposições ao contrário.

Art.3º- O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Bom Jesus – SC, 28 de Julho de 2020.

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicado na data supra e local de costume.

Rosane Siqueira

                          Funcionária Designada